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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

W zakresie zadań inwestycyjnych pragnę poinformować, że w budżecie gminy na rok 2019 

kwota planowana na wydatki inwestycyjne to  5.537.711 zł, co stanowi 27,74 % planowanych 

wydatków budżetowych. Najważniejsze inwestycje drogowe zaplanowane na ten rok to:  

1) przebudowa drogi gminnej w Baruchowie (przez działki do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką);  

2) przebudowa drogi gminnej w Trzebowie. 

 Umowy na wykonanie robót zostały już podpisane, a wykonawcy przystąpią do prac najpóźniej 

z początkiem kwietnia. 

 

Niezmiernie miło mi poinformować mieszkańców Grodna, że na mój wniosek Rada Gminy 

wprowadziła do budżetu nowe zadanie – przebudowa drogi w Grodnie. Droga ta nie była ujęta 

w budżecie gminy na ro 2019, ale rozmowy z Państwem podczas zebrania wiejskiego skłoniły 

mnie do zawnioskowania o ujęcie jej w najbliższych planach inwestycyjnych. 

 

Planowana na ten rok była również przebudowa drogi w Stawku, jednak z uwagi na to, że oferty 

złożone w przetargu przekraczały zaplanowane środki w budżecie, inwestycja ta zostanie 

jeszcze raz rozważona, być może jej realizacja zostanie rozłożona na 2 etapy. 

 

Z myślą o inwestycjach w kolejnych latach, w tegorocznym budżecie przewidziane zostały 

wydatki na przeprowadzenia rozgraniczenia i opracowania dokumentacji na przyszłe 

przebudowy i remonty dróg gminnych. Ich realizacja planowana jest na rok następny i dalsze, 

a niewątpliwie wpływ na ich wykonanie będą miały możliwości pozyskania i dostępność 

środków zewnętrznych. Wśród dróg, na które przewidziane zostały środki na rozgraniczenie i 

opracowanie projektów są  dwie drogi w Świątkowicach, m.in. Leonowo, odcinek ok. 340 m + 

budowa wodociągu na tym odcinku, a ponadto  drogi gminne: Lubaty, Kłotno Budy, Kurowo – 



Parcele, Patrówek, Zakrzewo, Boża Wola i Kurowo-Kolonia. 

Kontynuując, chciałbym przedstawić pozostałe plany inwestycyjne, które obejmują: 

- termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kłotnie, 

- budowa placu rekreacyjnego przy Zielonej Szkole w Goreniu Dużym. 

Jednak z uwagi na to, że wnioski złożone do Lokalnej Grupy Działania o dofinansowanie, po 

wstępnej pozytywnej ocenie przesłane zostały do weryfikacji do Urzędu Marszałkowskiego, 

która może trwać do 4 m-cy, realizacja ich być może nie rozpocznie się w tym roku, tylko w 

następnym. 

W dalszej kolejności planowana jest również termomodernizacja remizy w Skrzynkach, 

budowa centrum aktywności rodzinnej w Baruchowie, a także zapowiadana już w ubiegłym 

roku budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Ponadto, w roku bieżącym kontynuowana będzie realizacja zadania pod nazwą „System 

informacji terenowej”, co oznacza, że w kolejnych miejscowościach pojawią się tablice z 

numerami posesji, a na terenach rekreacyjnych również tablice z nazwami ulic.  

 

Pragnę poinformować, że do dnia 28 lutego 2019 r. przedłużony został termin naboru wniosków 

o dofinansowanie na demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. 

Właścicieli obiektów, którzy chcą skorzystać z tej formy dofinansowania zachęcam do 

składania wniosków w Urzędzie Gminy pok. nr 10 w godzinach pracy Urzędu. Wysokość 

dofinansowania wyniesie 50% kosztów kwalifikowanych. 

 

W terminie od 1 do 10 marca 2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Baruchowo przyjmowane będą 

wnioski na wydzierżawienie stanowisk handlowych na targowisku gminnym w Baruchowie. 

Wykaz stanowisk dostępny jest na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy i sołectwa Baruchowo oraz na targowisku. 

 

Kontynuując, chciałbym dodać, że podczas ferii zimowych w Hali Sportowej w Baruchowie 

odbywały się codziennie zajęcia sportowe pod kierunkiem trenera. Ponadto dzieci miały 

zorganizowane również zajęcia edukacyjno-przyrodnicze, pokaz iluzjonisty, a także wyjazd do 

aquaparku i na lodowisko.  

 

W dalszej części chciałbym nawiązać do wydarzeń kulturalnych, które miały miejsce w naszej 

gminie. Tradycją w naszej gminie są obchody Dnia Babci i Dziadka, które od kilku lat 

świętujemy pod nazwą „Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni”. Frekwencja, jak zwykle nie 



zawiodła. Z myślą o seniorach wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji 

zaplanowaliśmy urozmaicony program artystyczny, poczęstunek i słodkie upominki. Wystąpili 

artyści z dziedziny tańca klasycznego, akrobacji i folkloru kujawskiego. Byli to: Zespół 

CLASSIC z Włocławka, Duo Claudio –Państwo Tatiana i Klaudiusz Spychalscy, grupa 

akrobatyczna pod kierunkiem Panów Witolda Spychalskiego i Klaudiusza Spychalskiego,  

Zespół Pieśni i Tańca SWOJACY  z Baruchowa pod kierunkiem Pani Julii Skowrońskiej oraz 

Zespół Folklorystyczny Spod Strzechy z Brześcia Kujawskiego. 

Natomiast dnia 9 lutego 2019r. w Hali Sportowej w Baruchowie odbył się X Powiatowy 

Turniej Ochotniczych Straży Pożarnych w Halową Piłkę Nożną. W sobotnich zawodach udział 

wzięło 7 jednostek OSP reprezentujących gminy: Baruchowo, Kowal, Lubień Kujawski, 

Smólnik, Choceń, Kruszyn i Lubraniec. Zwyciężyła drużyna naszej gminy.  

 

Już dziś zapraszam Państwa na kolejny „Wieczór kabaretowy” w ramach obchodów Dnia 

Kobiet. W tym roku wystąpi Kabaret z Konopi i Kabaret Młodych Panów. Tak więc, zapowiada 

się dobra zabawa. Natomiast już 16 lutego wszystkie dzieci zapraszam na zabawę karnawałową 

do Hali Sportowej. Impreza organizowana jest przez Stowarzyszenie dla Pokoleń RODZINA, 

przy współudziale GOPS w Baruchowie oraz GOKSiR, w ramach corocznych spotkań pn. 

„Sobota dla Rodziny”.  Dla najmłodszych zaplanowane jest  jak zwykle mnóstwo ciekawych 

atrakcji i niespodzianek, a także słodki poczęstunek i upominki. 

 

Na zakończenie chciałbym poinformować, że w dniach 8 – 18 stycznia 2019 r. mieszkańcy 

gminy dokonali wyboru sołtysów i rad sołeckich na kolejną, tym razem pięcioletnią kadencję. 

Zmiany nastąpiły w trzech sołectwach: Grodno, Goreń i Lubaty, natomiast w pozostałych 

sołectwach mieszkańcy ponownie obdarzyli mandatem zaufania dotychczasowych sołtysów. 

Ogólna frekwencja w wyborach wyniosła ok. 14,29 %. Dziękuję ustępującym sołtysom za trud 

i pracę na rzecz społeczności lokalnej, a wybranym na kolejną kadencję życzę wytrwałości 

i zaangażowania w sprawy lokalne i ich mieszkańców. 

 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 


